
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.363  101Sexta-feira, 14 DE ABRIL DE 2023

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BENEVIDES

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEVIDES
EXTRATO DE CONTRATO 

REF.: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2023 
Contratante: o Município de Benevides - Prefeitura Municipal - CNPJ N.º 
05.058.466/0001-61, com sede na Avenida Joaquim Pereira de Queiroz, 
n.º 01, Centro, Benevides - Pará, CEP 68.795-000. Objeto: Contratação 
de empresa especializada em serviços de terraplenagem para atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Obras, Viação e Infraestrutu-
ra - SEMOVI do Município de Benevides/Pa. Contrato Administrativo n.º 
207/2023. Contratada: Jasa Construtora Eireli CNPJ nº 16.708.707/0001-
97. Valor: R$ 6.242.032,00(seis milhões duzentos e quarenta e dois mil 
trinta e dois reais). Data de Assinatura: 12/04/2023. Vigência: será de 12 
(doze) meses, contados da data de sua assinatura, podendo ser prorroga-
da nos termos do art. 57, da Lei n.º 8.666, de 1993. Dotação Orçamentá-
ria: correrá por conta da dotação orçamentária indicada no contrato. 
Ordenadora de Despesa: Luziane de Lima Solon Oliveira - Prefeita 
Municipal de Benevides/Pa.

Protocolo: 925839

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BRASIL NOVO

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO

EXTRATO DE CONTRATO  
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 008/2022 - FMS 

CONTRATANTE - PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO/FUNDO MU-
NICIPAL DE SAÚDE, CONTRATADO: FAMED FARMACOLOGIA E MEDICINA 
AVANCADA LTDA - CNPJ: 12.951.863/0001-23 - Contrato Administrativo 
nº 030/2023 FMS, no valor de R$ 320.788,00 (Trezentos e Vinte Mil, Se-
tecentos e oitenta e oito reais), OBJETO: Fornecimento de Medicamentos 
Psicotrópicos e de Atenção Básica, para atendimento das atividades fins do 
Fundo Municipal de Saúde, Dotação Orçamentária: 2.007 - Manutenção do 
PAB-FIXO. - 2.013 - Manutenção do Programa Farmácia Básica - Estadual; 
-2.015 - Manutenção do Programa Farmácia Básica - Federal - 2.025 - 
Manutenção do Programa Farmácia Básica -Recurso Próprio -3.3.90.30.00 
- material de consumo; Vigência: 14/03/2023 a 31/12/2023. Data de as-
sinatura 14/03/2023.

ELYSSON LEONARDE KLOSS
Secretário Municipal de Saúde de Brasil Novo

Protocolo: 925840

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BUJARU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUJARU       
GABINETE DO PREFEITO

PODER EXECUTIVO 
CNPJ: 05.196.563/0001-10

PORTARIA Nº 059/GP/PMB, DE 01 DE MARÇO DE 2023
Designa servidor responsável pelo acompanhamento, supervisão e fis-
calização da execução do Convênio que indica, e dá outras providências.
O Prefeito do Município de Bujaru, no uso de suas atribuições legais, e em 
atenção a normas relativas às transferências voluntárias de recursos do 
Estado do Pará para os Municípios,
RESOLVE:
Art. 1.° Fica designado, como FISCAL do CONVÊNIO N° 0292/2022, firma-
do entre o Munícípio de Bujaru e o Estado do Pará, por meio da Secretaria 
de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas - SEDOP, cujo ob-
jeto é a PRIMEIRA ETAPA DA REVITALIZAÇÃO DA ORLA no Municipio de Bu-
jaru, a Sra. MONICK COSTA MARQUES DA SILVA, matrícuIa n° 151935630-
CREA/PA, Engenheira Civil, lotada na Prefeitura Municipal de Bujaru.
Art. 2.° Caberá ao Fiscal do Convênio, ora designado, acompanhar, su-
pervisionar e fiscalizar os trabalhos necessários a consecução do objeto 
pactuado, observando os prazos e custos, bem como acompanhamento 
no local do intervenção com a respectiva Anotação de Responsabilidade 
Técnica - ART.
Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor no data de sua publicação, revogadas 
as disposições em contrário.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Gabinełe do Prefeito de Bujaru/PA, em 01 de março de 2023.

MIGUEL BERNARDO DA COSTA JÚNIOR
Prefeito Municipal de Bujaru

Protocolo: 925800

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAMETÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 2º Termo Aditivo ao Contrato Administrativo nº 029/2021-PMC. 
Objeto do contrato: Contratação de Empresa Especializada na área de Im-
plantação de Sistema de Integração e Otimização da folha de Pagamento 
da Prefeitura Municipal de Cametá. Contratado: RPM Soluções Eireli, CNPJ: 
07.595.701/0001-60. O objetivo do termo aditivo é a prorrogação do prazo 
contratual pelo período de 12 (doze) meses, iniciando em 05.04.2023 e 
finalizando em 05.04.2024; e o aditivo de valor no total de R$ 58.080,00. 
Ordenador: Victor Correa Cassiano, Prefeito Municipal de Cametá.

Protocolo: 925841

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE FARO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FARO/PA
RESULTADO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 00001/2023  
Objeto: contratação de empresa para conclusão da obra de ampliação e 
reforma da unidade de atenção especializada em saúde do município de 
Faro convênio SICONV nº 859667/2017 e 879410/2018. Vencedor: Pereira 
& Nogueira Ltda - CNPJ n.º 06.295.973/0001-81. Valor: R$ 369.484,37.
TOMADA DE PREÇO Nº 00002/2023 - Objeto: contratação de empresa de 
obra para conclusão da reforma e ampliação do estádio Barbosão no mu-
nicípio de Faro convênio SICONV Nº 869401/201. Vencedor: Pereira & No-
gueira Ltda - CNPJ n.º 06.295.973/0001-81. Valor: R$ 242.101,13.

EXTRATO DO CONTRATO
TOMADA DE PREÇO Nº 00001/2023  

Objeto: contratação de empresa para conclusão da obra de ampliação e 
reforma da unidade de atenção especializada em saúde do município de 
Faro convênio SICONV nº 859667/2017 e 879410/2018. Contratante: Mu-
nicípio de Faro/PA - CNPJ: 05.178.272/0001-08. Contratada: Pereira & No-
gueira Ltda - CNPJ n.º 06.295.973/0001-81. Contrato nº 00001.01-2023. 
Valor: R$ 369.484,37; Vigência 120 dias, a partir da ordem de serviço.
TOMADA DE PREÇO Nº 00002/2023 - Objeto: contratação de empresa de 
obra para conclusão da reforma e ampliação do estádio Barbosão no mu-
nicípio de Faro convênio SICONV Nº 869401/201. Contratante: Município 
de Faro/PA - CNPJ: 05.178.272/0001-08. Contratada: Pereira & Nogueira 
Ltda - CNPJ n.º 06.295.973/0001-81. Contrato nº 00002.02-2023. Valor: 
R$ 242.101,13; Vigência 120 dias, a partir da ordem de serviço.

PAULO VITOR MILENO GUERRA CARVALHO
Prefeito Municipal de Faro - PA

Protocolo: 925846

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

  PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
RETIFICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO

A Pregoeira torna público a retificação do aviso de realização do PRE-
GÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 007/2023-CPL/PMM, PROCESSO Nº 830/2023-
PMM, publicado no Diário Oficial da União - DOU seção 3 Nº 59 pag. 242, 
Diário Oficial do Estado - IOEPA Nº 35.339 pag. 99 Prot. 919071 e Jornal 
da Amazônia Gerais 4, circulados em 27/03/2023.  Onde se lê: Data do 
Certame: 13/04/2023, Leia-se: Data do Certame: 03/05/2023. Permane-
cem inalteradas e válidas as demais informações publicadas anteriormen-
te. Marabá (PA), 13/04/2023.LUCIMAR DA CONCEIÇÃO COSTA DE AN-
DRADE - Pregoeira CPL/PMM. Portaria nº 813/2023-GP.

Protocolo: 925857

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
EXTRATO AO CONTRATO Nº 271/2023/SEASPAC 

Processo Administrativo nº 29.973/2022-PMM, autuado na moda-
lidade PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 120/2022-CPL/PMM, que gerou a 
Ata de Registro de Preços nº 084/2022-CPL, objeto: aquisição de proteína 
animal (carne), para atender as necessidades da secretaria municipal de 
assistência social, proteção e assuntos comunitários - SEASPAC. Empresa: 
JR COM. E REPRES. COMERCIAIS LTDA, CNPJ Nº 31.552.803/0001-82, Va-
lor R$ 301.183,75 (trezentos e um mil, cento e oitenta e três reais, setenta 
e cinco centavos), Assinatura: 12/04/2023, Vigência: 31/12/2023, Nad-
jalúcia Oliveira Lima, Secretária Municipal de Assistência Social.


